PAGE
5

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 14.03.2017 № 110-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления частным дошкольным образовательным организациям и частным общеобразовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения затрат, связанных с осуществлением указанной деятельности, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в соответствии с нормативами, установленными органами государственной власти Ульяновской области» следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях реализации Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и постановления Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/568-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области», Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

2) подпункт 5 пункта 2.3 раздела 2 Положения о порядке предоставления частным дошкольным образовательным организациям и частным общеобразовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения затрат, связанных с осуществлением указанной деятельности, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в соответствии с нормативами, установленными органами государственной власти Ульяновской области изложить в следующей редакции:

«5) частные дошкольные организации и частные общеобразовательные организации не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура, применяемая в деле о банкротстве, а их деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации или, соответственно, прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;».
2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 06.05.2019 № 188-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления индивидуальным предпринимателям и организациям, осуществляющим образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам (за исключением государственных и муниципальных учреждений), субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения затрат, связанных с осуществлением указанной деятельности, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в соответствии с нормативами, установленными органами государственной власти Ульяновской области» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях реализации Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и постановления Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/568-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области», Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

2) подпункт 6 пункта 2.3 раздела 2 Положения о порядке предоставления индивидуальным предпринимателям и организациям, осуществляющим образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам (за исключением государственных и муниципальных учреждений), субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения затрат, связанных с осуществлением указанной деятельности, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в соответствии с нормативами, установленными органами государственной власти Ульяновской области изложить в следующей редакции:
«6) организации, осуществляющие образовательную деятельность, не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура, применяемая в деле о банкротстве, а их деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации или, соответственно, прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;».

3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 24.11.2016 № 558-П «О порядке предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий автономной некоммерческой организации дополнительного образования «Агентство технологического развития Ульяновской области» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с созданием и эксплуатацией детского технопарка на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях реализации мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/568-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области», Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

2) в Порядке предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий автономной некоммерческой организации дополнительного образования «Агентство технологического развития ульяновской области» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с созданием и эксплуатацией детского технопарка на территории Ульяновской области:

а) подпункт 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«5) Агентство не должно находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении Агентства не введена процедура, применяемая в деле о банкротстве, а деятельность Агентства не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;»;
б) в пункте 16 слово «расчётный» заменить словом «лицевой» и в нём слова «кредитной организации» заменить словами «Министерстве финансов Ульяновской области».
4. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 08.04.2019 № 149-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области частным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования» следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановления Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/568-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:»

2) подпункт 7 пункта 2 Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области частным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования изложить в следующей редакции:
 «7) частная организация не должна находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении её не введена процедура, применяемая в деле о банкротстве, а её деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;».
5. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 07.09.2018 № 418-П «Об утверждении Правил определения объема
и предоставления нетиповой образовательной организации - образовательному фонду поддержки талантов Ульяновской области «Потенциал Плюс» субсидий из областного бюджета Ульяновской области» следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях реализации мероприятий государственных программ Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области», «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области», «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области», Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:»;
2) в Приложении № 1:

а) подпункт 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«3) Фонд не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации и в отношении Фонда не введена процедура, применяемая в деле о банкротстве, а деятельность Фонда не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;»;
б) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Субсидия перечисляется единовременно главным распорядителем на лицевой счёт Фонда, открытый в Министерстве финансов Ульяновской области, в соответствии с Соглашением.»;
3) в Приложении № 2:
а) подпункт 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«3) Фонд не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации и в отношении Фонда не введена процедура, применяемая в деле о банкротстве, а деятельность Фонда не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;»;
б) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Субсидия перечисляется единовременно главным распорядите-лем на лицевой счёт Фонда, открытый в Министерстве финансов Ульяновской области, в соответствии с Соглашением.».
4) В Приложении № 3:

а) подпункт 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«3) Фонд не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации и в отношении Фонда не введена процедура, применяемая в деле о банкротстве, а деятельность Фонда не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;»;
б) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Субсидия перечисляется единовременно главным распорядителем на лицевой счёт Фонда, открытый в Министерстве финансов Ульяновской области, в соответствии с Соглашением.».

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

Председатель
Правительства области

                                      А.А.Смекалин